[image: ]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    № 14

от 25 мая 2020 года                                                                                                            д. Тукса
О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от 18.04.2014 г. № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении»

      На основании протеста прокуратуры Олонецкого района от 03.03.2020 № 07-13-2020, в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Туксинское сельское поселение»,  Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Пункт 4 части 1 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении (далее – Положение) дополнить следующими словами:
«в соответствии со ст. 142 и ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
2. Часть 2 статьи 5 Положения дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«определение порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Туксинского сельского поселения, в соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. Пункт 2 части 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
«рассмотрение проекта бюджета Туксинского сельского поселения, утверждение бюджета Туксинского сельского поселения, утверждение отчета об исполнении бюджета Туксинского сельского поселения, установление расходных обязательств Туксинского сельского поселения».
4. Исключить из части 2 статьи 5 Положения пункты 3 и 4.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.

Председатель Совета
Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Ñîâåò Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈÅ    ¹ 14

î

ò 25 ìàÿ

2020 ãîäà

ä.

Òóêñà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

18.04.2014 ã. ¹ 12 «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â

Òóêñèíñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóðàòóðû Îëîíåöêîãî ðàéîíà îò 03.03.2020 ¹ 07

-

13

-

2020, â

ñîîòâåòñòâèè ñ ãëàâîé 31 Íàëîãîâîãî Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Òóêñèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»,  Ñîâåò

–

ïðåäñòàâèòåëüíûé îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ð Å Ø È Ë:

1.

Пункт 4 части 1 статьи 5

Положения о бюджетном процессе в Туксинском

сельском поселении (далее

–

Положение

) доп

олнить следующими словами:

«в соответствии со ст. 142 и ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

2.

Часть 2 статьи 5 Положения дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«определение порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

Туксин

ского сельского поселения

, в соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

».

3.

Пункт 2 части 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

«рассмотрение проекта бюджета Туксинского сельского поселения, утверждение бюджета

Туксинского сель

ского поселения, утверждение отчета об исполнении бюджета

Туксинского сельского поселения, установление расходных обязательств Туксинского

сельского поселения».

4.

Исключить из части 2 статьи 5 Положения пункты 3 и 4.

5.

Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке и

размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по

адресу:

http://adm

-

tyksa.ru/

.

Председатель Совета

Туксинского

сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилов

а